
Malování podle předlohy

Tempery



Jako předlohu pro portrét 
můžeme považovat:



http://www.portrety-obrazy.cz/portrety-temperou.html



http://atz.blog.cz/rubrika/moje-kresby









POSLEDNÍM ÚKOLEM JE KRESBA PORTRÉTU VAŠEHO  
SPOLUŽÁKA. 

SEDNĚTE SI VE DVOJICÍCH PROTI SOBĚ. 

 NAKRESLETE POMOCÍ PRAVIDEL KÁNONU CO NEJVĚRNĚJŠÍ 
PODOBU VAŠEHO SPOLUŽÁKA .

Každý člověk je jedinečný a neopakovatelný. Proto kánon hlavy 
neplatí stoprocentně pro všechny. 

Je to tím, že každý z nás má mírné anatomické odchylky. Tím jsme 
pro své okolí zajímaví. 

Běžně se dá kánon použít na 90 % rozměrů každého člověka.

 Kánon pomáhá při kresbě, ale není jejím cílem. Je jen pomůckou pro 
zpřesnění.

Při kresbě myslete na to, že Váš model je individuální osobnost. 

Důležitou součástí portrétu jsou emoce a nálada člověka. Pokuste se 
tyto prvky v portrétu spolužáka najít a nakreslit.

Při kresbě používejte poměrové měření se špejlí.





Přehled použité literatury:
1) http://www.wikipedie.cz

2) http://www.google.cz
3) http://www.rvp.cz



Mgr. David Draxler
18.12.2011

9.ročník Výtvarná výchova
Portrét

Tempery
Metodický list: 

● seznámení žáků s obsahem učiva
● žáci sledují prezentaci

● žáci malují portrét obličeje podle kánonu 
● děti si určují samy barevnou škálu, kterou budou 

používat pro portrét


